proprie spese in forza delle concessioni fondali. Altri poi erano al soldo

del Re, ed esso li nominava in un certo numero a seconda delle circo

stanze: alle volte ne lasciava la scelta al Governatore. V. rit. Istruzioni

etc. pag. 65, 66, 67, 68. - PiLLl'l'O. '

(3) Ossia di alfonsini minuti.

Dat. Tarazone, quinto idus martii, anno Domini

mcccxxxx.

XLVI.

Re Ai/ònso prescrive, che coloro i quali commisero

maleficio in. Castello di Castro o nelle sue di

pendenze siano presi, in qualunque parte di Sar

degna si trovino, e secondo i casi condannati o

dagli qfliciali di Castello di Castro o dai signori

del luogo dove fu commesso il maleficio: salvi

tuttavia i privilegi del Breve di Villa di Chiesa.

ma , 9 ottobre.

(a. Archivio di Cagliari, Vol. 3 5, mi. 64}.

Noverint universi, quod Nos Alfonsus, etc

Considerantes, Regio dignitati bene congruere,

vias et modos exquirere, per quos in terris ac bonis

infra suam ditionem sistentibus melius observetur

iustitia, et ne delicta remaneant impunita: hac igitur

consideratione comoti, nec minus ad supplicationem

nunciorum per Universitatem Castri Callari ad no

stram presentiam transmissorum, cum presenti pri

vilegio perpetuo valituro statuimus ac etiam ordi

namus, quod quicumque criminosus ac delinquens,

qui deliquerit in Castro predicte callari aut termine

ejus, sive in aliquo ex locis infra terminos dicti castri

positis vel terminis ipsius loci, et ad alia loca fugeritz

ubicumque infra insulam Sardinie reperiri poteritj

ad requisicionem Vicai‘ii seu officialium ipsius castri

ad ipSos remittatur eisque tradalur, omni diilicultate

et dilatione rejectis Et cum criminosus fuerit in

posse dictorum oflicialium castri Callari, si dictum

crimen fuerit commissum in aliquo ex casibus in

quibus cognitio et punitio ad officiales dicti castri

pertineut, puniant cum prout justicia suadebitg si

vero crimen vel delictum pro quo criminosus re

missus fuerit commissum sit in aliquo ex locis pre

dictis que sunt infra terminos castri jam dicti, et

crimen fuerit ex illis quorum cognitio et punitio

pertinet domino dicti loci et non dictis officialibus

castri Callari, eo casu ipsi Officiales dictum crimi

nosum sine aliqua tarditate ad dominum dicti loci ubi

deliquerit vel ejus officiales remittere et sibi tradere

teneautur, per eum secundum justiciam puniendum.

Et similitor domini dictarum villarum constitutarum

infra terminos castri predicti quemcumque qui in

dicto castro et ejus Appendiciis aut alibi crimen

comiserit tale et in tali loco, quod cognitio et

punitio ad ipsos officiales dicti castri pertineat,

teneautur remittere Castro predicto, ad requisicio

nem officialium predictorum. Salvamus tamen et

retineinus, quod propter statutum hujusmodi Brevi

Ville Ecclesie prejudicium nullum fiat.

Mandamus igitur, quod presens privilegium no

strum universis et singulis Baronihus, Militibus,

m
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civibus, et aliis lıereditatis in dicta insula et eorum

officialibusj nec non aliis quibuscumque infra dictam

insulam constitutis presentibus et futuris, quod pre

missa teneant perpetuo firmiter, et observent et ob

servari faciant per quoscumque inconcusse, et non

contraveniant nec aliquem contravenire permittant

aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem

cartam nostram inde fieri, et sigillo nostro pendenti

¡ussımus eomumrı. A

Dat. Dertuse, vıı° idus octobris, anno Domini

m°cccxxx primo.

Signum 1‘ Alfonsi Regis.

Testes sunt :` Bernardus Vicecomes Capprarie;

-- Otho de Montecatlıeno; -- A.us Rogerii Comes

Pallariensis; - Guillermus de Angularia; - Be

rengarius de Angularia. ‘

Fuit clausum per Berengarium de Rajadello scri

ptorem Domini Regis.

'XLVII.

Estratti di un` Ordinanza generale del Re Pietro

di Aragona all' Amministratore Generale delle

entrate e diritti regii in Sardegna.

1334 , `l novembre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B 5, fol. '7411).

Aquests son los Capitals de la informaciò (i),

que ’l Senyor Rey tramet al Administrador General

de les rendes e drets seus de la Illa de Çerdenya,

present et qui per temps serà; los quals mana

espressament esser observats per lo dit Administra

dor, sots pena de incorrer la sua indagnaciò.

Primerament, vol e ıııana lo Senyor Rey, que `l

dret de la mija treta (2) del forment e ordi qui s’

carrega en lo port de Castell de Caller, la qual los

Consellers de dit Castell solien rebre en paga de les

stimes dels alberchs (3) de-dit Castell, sia revocada,

co es que no lu reellan d’ aqui avant los dits Con

sellers, tro que sia declarat qııant los romay a

pagar per ralıò de les dites stimes; car lo Senyor

Rey ha entes ab veritat, que conıplidament es sa

tisfet als dits Consellers en ço que deven haver a

ades per la dita rahò. Lo qual dret de la mija treta

vol e mana lo Senyor Rey, que sie mes en sequestre

dins una caxa, de la qual tenga una clau lo dit

Administrador, e l’altra Duodo Soldà Camerlench

de Vila de Sglesies o son procurador; en lo qual